MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA - PPGS
End. Eletrônico: pso.egh@id.uff.br e Sítio Oficial: https://ppgs.uff.br/

SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO – EDITAL PPGS, Nº 01/2023

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o resultado do processo de

homologação das inscrições da Seleção para o Curso de Mestrado em Sociologia, ano letivo 2024, de
acordo com os critérios definidos em Edital.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Alvaro Vieira Tallarico
Amanda Cardim De Oliveira
Ana Beatriz Luz Corrêa
Armando Luís De Oliveira
Bernardo Sobrinho Milhazes
Caio César Dos Santos Neves
Camila Martuchelli Hassan
Camila Oliveira Dos Santos
Carlos César Lopes Pinto Junior
Carlos Roberto Do Nascimento De Souza
Danielle Pereira De Oliveira Paiva
Eduardo Santos Seles
Erick De Mattos Ficheira
Esperanza De Oliveira Costa
Fábio Luiz Mattos Domingos
Fernanda Cristina De Andrade Santos
Fernanda Silva Boschiero
Gabriel De Andrade Rezende Miranda
Gabrielle Medeiros Dos Santos
Giulia Knaippe Elisiário Ferreira
Ingrid De Aquino Godinho
Isabela Baptista Moraes Arruda De Oliveira
Jessica De Oliveira Campos
João Vitor Rodrigues Martins Da Silva
Joelma Januário Dos Santos
Jonny Willy Monteiro Silva
Julia Fontes De Souza
Julia Rocha Casal
Júlia Teodoro Liberal Duarte
Juliana Angelo Martins De Oliveira

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Lais Santos Da Conceição
Laleska Bromold Dantas
Laryssa Das Neves Sanches
Laura Maris Gomes E Silva
Leandro Garcia Neves Afonso
Leonardo Mattos Da Costa
Liliana Bruno Barcelos
Lucas Alexandre Da Costa Mello
Lucas Ribeiro Rocha
Luiz Antônio Rodrigues Dos Santos
Mara Silva Matheus Sodré Da Costa
Marcelo Victor Lopes Gonçalves
Márcio Henrique Silva Carvalhal De Oliveira
Marcos Vinícius Dos Santos Motta
Mariana Correia Da Silva
Matheus Gamito Do Nascimento
Mayara Gama Machado
Nathalia Cominotti Bonfiglio
Raiane Carvalho Dos Reis
Ricardo Duarte Azeredo
Sandra Januário Dos Santos
Suellen Cristina Dos Santos Souza
Suzanne Siqueira Mendonça
Talita Ferreira Do Nascimento
Tayna Caroline Santi De Olivera
Theo Louzada Lobato
Vitória Baptistelli Jevoux
Wagner De Almeida Menezes
Zaira Evelina Apolinario Chaplin

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Camilla Eduardo Vianna
Michelle Reis Chapuis
Humberto De Paula Castro
Thais Nogueira Pontes

Marcos Otavio Bezerra

Presidente da Banca Examinadora